
 
„Zvýšení kybernetické bezpečnosti informačních systémů krajského úřadu (II)“ 
 

Stránka 1 z 3 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ 

nebo „Zákon“) 
 

Zadavatel: 

Středočeský kraj 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

zastoupen: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic 

a veřejných zakázek 

Veřejná zakázka: 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti informačních systémů 

krajského úřadu (II) 

Veřejná zakázka je dle ust. § 56 Zákona zadávána v otevřeném 

nadlimitním řízení. 
 

 

1. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění dodávek zboží (HW a SW produkty) a zajištění externích 

služeb, včetně integrace dodaných komponent a migrace stávajících dat, jehož cílem je vytvoření 

systému zajišťujícího kybernetickou bezpečnost významných informačních systémů Středočeského 

kraje a to pomocí implementovaných technologií, které zajistí komplexní monitoring ICT prostředků, 

kontrolu činností všech registrovaných uživatelů na všech úrovních zpracování dat, sledování 

datového provozu informační infrastruktury a které budou registrovat útoky na prostředky ICT 

a průběžně odhalovat případné interní a externí útočníky a nestandardní chování (dále jen též 

„systém“). Tento systém má naplnit povinnosti Středočeského kraje vyplývající ze zákona 

o kybernetické bezpečnosti a rovněž spojené s podporou implementace povinností zadavatele dle 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů o volném pohybu těchto údajů. Předmět veřejné zakázky je rozdělen na 

následující logické celky (obsahující implementaci dodávek a související podporu) včetně sdílených 

služeb kybernetické bezpečnosti a dále služeb, jež bude zadavatel dle čl. III odst. 5.3 Smlouvy o dílo 

oprávněn (nikoli však povinen) čerpat. Bližší informace jsou v zadávací dokumentaci a v návrhu 

smlouvy o dílo. 

2. Uzavřená smlouva a cena sjednaná ve smlouvě: 

Smlouva o dílo na plnění veřejné zakázky byla uzavřena dne 24. 10. 2019. Smlouva byla dne 5. 11. 

2019 uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

Cena sjednaná ve smlouvě s vybraným dodavatelem činí 27 849 557,59 Kč bez DPH. 

3. Druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení na zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby, zadávané dle ustanovení § 56 ZZVZ.  



 
„Zvýšení kybernetické bezpečnosti informačních systémů krajského úřadu (II)“ 
 

Stránka 2 z 3 
 

4. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 29. 8. 2018 do 13:00 hodin, nabídku jediného 

účastníka: O2 Czech Republic a.s., IČO: 60193336, se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 

266/2, PSČ 14022.   

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Zadavatel nevyloučil z účasti v zadávacím řízení žádného účastníka. 

6. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

Zadavatel rozhodl na základě posouzení jediné nabídky podané do zadávacího řízení tak, že 

vybraným dodavatelem v rámci shora uvedené veřejné zakázky je účastník:  

O2 Czech Republic a.s., IČO: 60193336, se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 

14022.   

Zadavatel rozhodl o výběru uvedeného dodavatele, neboť jeho nabídka splnila veškeré podmínky 

a požadavky stanovené Zadavatelem v zadávací dokumentaci a dále veškeré požadavky ZZVZ. 

Zadavatel vybral nabídku shora uvedeného účastníka tak, jak odpovídá doporučení komise 

na základě provedeného posouzení nabídek. Zadavatel neprovedl hodnocení nabídek, neboť 

nabídka vybraného dodavatele byla jedinou nabídkou v zadávacím řízení. 

7. Označení poddodavatelů: 

Vybraný dodavatel uvedl následující poddodavatele: 

Název IČO Sídlo 

ait-česko s.r.o. 280 77 458 Vrbenská 2044/6, České Budějovice  

AXENTA a.s. 283 49 822 Mlýnská 326/13, Trnitá, Brno 

CompuNet s.r.o. 276 08 514 Zubatého 295/5, Smíchov, Praha 5 

FM Tech CZ, s.r.o. 040 90 951 Bezručova 1217/14, Cheb 

O2 IT Services s.r.o. 028 19 678 Za Brumlovkou 266/2, Michle, Praha 4 

Solutia, s.r.o. 271 27 982 Petrohradská 390/46, Praha 10 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: 

Nepoužito. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Nepoužito. 



 
„Zvýšení kybernetické bezpečnosti informačních systémů krajského úřadu (II)“ 
 

Stránka 3 z 3 
 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil pro podání nabídek a další komunikaci použití 

elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.kr-stredocesky.cz/.  

13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části, a to z důvodu, že předmět plnění veřejné zakázky 

představuje ucelený systém, u něhož nelze připustit plnění ze strany rozdílných dodavatelů, jednotlivé 

logické celky na sebe technicky i právně navazují.   

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ: 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu nad rámec dvojnásobku předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 

 

Zadavatel uveřejnil veškerá oznámení ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. veřejné zakázky Z2019-

019389. 

 

V Praze 

 

 

                                             

Martin Herman 

radní pro oblast investic a veřejných zakázek 

 

 


		2019-11-06T13:32:40+0100
	Martin Herman 8e9ca92060b354200fd6ea7e62522bc932f973f3




